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_ 

Reelt vides ikke, hvor meget Se ovenfor. 
lovforslaget vil øge indbetalin- 
gerne til pensionsordningerne. 
Afhængigt af omfanget af øge- 
de indbetalinger kan det medfø- 
re et betragteligt provenutab for 
det offentlige. 

I kraft af, at pengeinstitutterne Grunden til, at pengeinstinsti- 
ikke selvstændigt skal kontrol- tutterne ikke skal kontrollere, 
lere pensionsopsparerens oplys- om betingelserne er opfyldt, er, 
ninger, og det i sidste instans er at pengeinstitutterne ikke har 
told- og skatteforvaltningen, mulighed herfor. Det er derfor 
der skal kontrollere, om pensi- forudsat, at det er told- og skat- 
onsopsparerens oplysninger er teforvaltningen; der skal kon- 
korrekte, pålægges told- og, trollere, at de oplysninger, som 
skatteforvaltningen en yderlige- pensionsopspareren giver, er 
re kontrolopgave. Der påtænkes korrekte. Forslaget vil blive 
ikke tilført yderligere ressour- fulgt op af en øget lignings- og 
cer hertil. I det omfang kontrol- kontrolindsats, der skønnes at 
len ikke bliver effektiv, kan der indebære et ikke-nævneværdigt 
herigennem blive et provenutab merårsværksforbrug. 
for det offentlige. 
Nettoopgørelse for pensionsin- 
stitutter: 
Indførelsen af nettoopgørelses- Det er regeringens mål, at Dan- 
princippet angives at ville være mark i 2010 skal have et af 
en væsentlig forudsætning for, Europas bedst fungerende mar- 
at pensionsinstitutterne i de keder for risikovillig kapital. 
kommende år øger deres andel Det er således regeringens hold- 
af investeringer i unoterede ak- ning, at adgangen til risikovillig 
tier. Rådet er ikke enig i denne kapital er en forudsætning for 
målsætning. den udvikling og fornyelse i er- 

hvervslivet, der er grundlaget 
for fremtidens vækst og beskæf- 
tigelse. Pensionsbranchen vur- 
derer, at indførelsen af et netto- 
opgørelsesprincip vil være en 
væsentlig forudsætning for, at 
pensionsinstitutterne øger deres 
andel af investeringer i unotere- 
de aktier. Pensionssektoren er 
samlet set den største investor i 
Danmark, og markedet for risi- 
kovillig kapital vil derfor kunne 
styrkes markant, hvis flere pen- 
sionsmidler bruges til erhvervs- 

홢 J investeringer. 
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